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El mayor problema de los snacks (altos contenidos de grasas y poca 
nutrición) ¡Está solucionado! Haz CRUNCH sin culpa y de forma 
saludable, con estos extruídos de proteína Crunchie Milk Protein 
Loops 130 con 70% de proteína (BarPro® 120 proteína de leche 
concentrada, fibra de tapioca, almidon de tapioca) con un sabor 
Chile-limón que te encantará. 
Nuestros extruídos además de tener una textura crujiente 
conservan las propiedades nutricionales de la proteína, logrando un 
producto muy estable.

• Texturas y formas excepcionales
• Con almidón de tapioca
• Sabor limpio que no requiere enmascaramiento
• Agradable textura crujiente 
• Visualmente atractivo con forma, tamaño y color 

consistentes
• 70% - 75% de proteína de leche de alta calidad*

* >70% de proteína de leche, alto contenido en fibra 
que permite un bajo contenido en carbohidratos 
netos disponible en Crunchie Milk Protein Loops 
130.

Crunchie Milk Protein Loops 130 (BarPro® 120
Proteína de Leche Concentrada Fibra de Tapioca 
Almidón de Tapioca), Sazonador Chile-Limón 
(Mezcla de Chiles Secos, Sal de Mar, Limón en Polvo, 
Ácido Cítrico, Fibra Vegetal, Tocoferoles 
(Antioxidante)), Aceite De Canola.

Este prototipo ha sido procesado en una instalación que contiene alérgenos como leche, huevos, soya, trigo, frutos secos y pescado. La información contenida en este documento está destinada 
únicamente a la información del destinatario y no ha sido verificada de forma independiente. Si bien Glanbia se esfuerza por garantizar que toda la información contenida en este documento sea 
correcta, no se garantiza que la información sea precisa y Glanbia no asume ninguna garantía contra la infracción de patentes, las responsabilidades o los riesgos relacionados con el uso de estos 
productos o información. Las declaraciones de propiedades saludables, si las hubiere, contenidas en este documento son solo para fines ilustrativos y están sujetas a la aprobación de la autoridad 
reguladora pertinente en cada estado o país donde el comprador comercialice productos de consumo final.

BENEFICIOS

DECLARACIÓN DE
INGREDIENTES

INFORMACIÓN DE 
ALÉRGENOS: Contiene 

ingredientes lácteos

Tabla Nutricional
Tamaño de la porción                   (100g)

Contenido energético
Contenido energético por envase

477.0 kcal 1997.5 kJ

Grasas saturadas 
Grasas totales

Grasas trans 

Sodio 2596 mg

52.0 g

23.8 g

Hidratos de carbono 
disponibles 13.7 g

Azúcares 0.0 g

Azúcares añadidos 3.6 g

5.5 g

2.6 g
141 g

Proteínas 

Fibra dietética 
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SNACKS DE PROTEÍNA 
CRUNCHIE MILK PROTEIN LOOPS  
Crunchie sabor chile - limón




